令和７年７月１０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 和島の宝地域づくりネットワーク会議から、お薦めのイベントに関する情報が寄せ

られました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願い

します。

標 題
和島の宝 住

じゅう

雲
うん

園
えん

の魅力を知ろう！

和島小学校６年生 住雲園写真撮影会を開催

日 時 ７月１６日（水）午前９時４０分～１０時４５分 ※雨天延期 7/18（金）

集 合

場 所
住雲園（長岡市小島谷 2156-1）

内 容

イベントの主旨

 地域の歴史や文化に触れ、郷土への愛着や誇りを深めてもらうとともに後

世に伝承してもらうため、和島地域の宝の一つである住雲園※を会場に、和

島小学校６年生が心に残る風景を写真に収めます。当日は、地元ボランティ

アが住雲園のガイドと写真撮影のアドバイスを行います。

１ 主な内容

 9:30 和島小学校出発
9:40 住雲園の説明
（ボランティアガイド羽鳥仁一さん）

   撮影のポイントアドバイス
（サカタスタジオ坂田廣次さん）

10:00 写真撮影会
10:45 終了 住雲園出発

２ 対象者
  和島小学校６年生（２２人）

３ その他

撮影した作品は、９月以降に３会場（わしまコミュニティセンター、ア

オーレ長岡市民協働センター内、和島小学校）で巡回展示予定です。

※ 越後鉄道の創始者として知られる久須美家の邸宅に享保２（1717）年に築かれた庭園。

北越の地における名園の一つと称され、昭和９ (1934)年に文部省の名勝庭園に指定さ

れました。

問 い
合わせ

和島の宝地域づくりネットワーク会議事務局

（和島支所地域振興・市民生活課） 電話０２５８—７４-３１１２

情報提
供課名

和島支所地域振興･市民生活課 菊地 電話０２５８-７４-３１１２

昨年の撮影

会の様子▶